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översättning till svenska. 

Tack till Jens. 
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Redaktörord 

Av: Camilla Munk Spur 

Om du undrar var Lysir 2014 tog vägen, så är det fullt förståligt. Det visade sig, att 2014 blev 

ett ”vilande år” för Medlemstidningen. Helt egoistisk, så visade det sig, att livet som 

heltidsjobbande tog alldeles för mycket tid. Vad händer med samhället kan jag undra? Man 

stressar över mails, man inte hinner svara på, uppgifter man inte hinner med, hästar man 

inte hinner rida, vänner och familj man inte hinner med. Vad hände med det lugna läget, 

där man inte behövde ha SÅ mycket att se till? 

 

Hur som helst, så blev det inget Lysir 2014, jobbigt för det dåliga samvete, skönt för ”nu 

släpper jag detta” känslan. Det fanns väldigt lite intresse för tidningen, ytterst få har undrat 

vart den tog vägen, nästan INGEN har skickat in material, så det kändes som om att Lysir 

inte behövdes…  

… som tur tycker jag, som medredaktör och Gandurmedlem, helt tvärt om. En 

medlemstidning med inlägg från medlemmarna har alltid en viktig plats i vår förening. Men 

det är svårt att konkurrera med folks tid – plus ens egen tid, när man både ska hinna med 

familj, jobb, vänner, Facebook mm. ;-) 

 

Inför 2015: Planeras det att Lysir kommer att överleva  

Det kommer kombineras med Gandurs Blogg, som redan har varit i gång ett bra tag, plus 

några uppdateringsmails med info om tex. aktiviteter mm.  

Dvs. att du som medlem måste kolla Gandurs Hemsida, Facebooksida och din inkorg  

På så sätt får du all information om aktiviteter, händelser, inlägg mm.  

Välkommen till DIN förening, se till ATT du ger ditt bidrag – för visst, man kan tänka, ”Varför 

ska jag vara med i Gandur?”; vad ger Gandur mig? 

Enkelt svar:  

Gemenskap! Kurser, träningar, ritter, tävlingar, artiklar, ridning på ovalbana och kul!  

Och då ska du därefter ställa frågan – vad kan jag som medlem ge Gandur? 

Svar:  
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Uppmärksamhet! För att lokalklubbar i sig ska överleva och inte bli utkonkurrerad av lokala 

företag, så måste var och en ställa upp lite då och då  

Som grindvakt i någon timme, även om det regnar, i sol som ringstewart, även om det är 

varmt, som domarsekreterare även om man kanske aldrig skrivit ett ord innan på en 

kommentarlapp, som deltagare vid årsmötet för att visa intresse, som deltagare på läktaren 

vid IHD, som artikel/inläggsförfattare till ett bidrag till Lysir ALLA bidrag är välkomna! ALLA 

gör vi vår underbara förening, som faktisk kan fira 40 år i 2016 

 

 

 

 

En underbar bild från en av våra snälla medlemmar som insänder bidrag till Lysir: Paulina 

Althin. 

TACK till Paulina för bilder och text till Lysir. 
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Detta inlägg skrev vår ordförande vald på 2:a år någon gång i mars 2014, även om det är ett tag sen, så 

tyckte jag det var bra att ha med i ”Året som gick”  

Ordförande ord + om SIF:s årsmöte 

Jag vill börja med att, tacka för ett nytt förtroende som ordförande. I år är jag lite ”varmare i kläderna” och 

känner mig tryggare med uppgiften. Det ska/är roligt att jobba tillsammans med den nya styrelsen. Alltid 

lika spännande att lära känna ”nya” människor! 

Jag vill även hälsa nya och gamla medlemmar varmt välkommen till ett nytt spännande Gandurår! 

Som ordförande är man lite utav ”spindeln i nätet”. Den person som de allra flesta tar kontakt med när de 

behöver få svar eller besked på olika frågor. Däremot är det inte ordförandes roll att ensam ta beslut. Det 

gör styrelsen tillsammans. Det är detta som är demokrati och jag är en glad förespråkare utav 

demokratiska processer. Ibland kan det vara så att både svar och besked kan dröja något men jag/vi 

försöker verkligen svara alla så fort som möjligt.  

Och för dig som inte är med i styrelsen kom gärna med synpunkter, förslag mm. till oss. Vi blir bara glada 

för det eftersom det är er medlemmar vi representerar. 

När jag skriver detta har Islandshästens Dag passerat.  I år (som alla vet) hade vi en ny organisation som såg 
ut så här: 

Styrgrupp: 
Lizette Åkerblom Evenemangsledare 
Mallo Mutell  Ledamot 
Lena Åberg  Ledamot 
 
Gruppmedlemmar: 
Annika Larsson Sponsorkontakt 
Boel Karlsson  Anmälningar & kassör 
Camilla Olsen  Funktionärs samordnare 
Catarina Pettersson  Sponsorkontakt 
Eva Evaldsson  Program layout 
Åsa Östholm  Sponsorkontakt 
 
Kontaktperson från Gandurs styrelse 
Christer Magnusson Anläggnings & boxansvarig 

Denna grupp gjorde tillsammans med alla övriga funktionärer ett fantastiskt jobb.           

Tusen, tusen Tack för en härligt rolig dag och vilket jobb ni gjort för oss alla! 

Nästa tävling är Gandurs regionala den 10 maj. Tävlingskommitteen jobbar redan för fullt med denna 
tävling. Som vanligt kommer de vara beroende utav dig som funktionär. Glöm inte anmäla ditt intresse! 
(Kontaktpersoner står på hemsidan) Inför våra tävlingar måste vår bana i Bruces skog också fixas till. Håll 
ögonen öppna på nästa städdag. Datum kommer publiceras både på hemsidan och Fb. Vi efterlyser fler och 
nya entusiaster eftersom vi är rädda om dem som alltid ställer upp i ”vått och torrt”. 

Ungdomarna är i full gång inför Lag-SM. Det har varit träffar och träningar på Helsingborgsbanan och ett 
dag-läger under påskveckan. Catarina Pettersson tillsammans med Cina Bössfall fixar och donar med detta. 
Catarina kommer vara lagledare för ungdomarna före och under lag-SM. 
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Vill du veta mer om vad som händer i Gandur så titta på hemsidan/almenacka. Bl.a. så är det spännande 
långritter på gång, lite fler tävlingar, kurser mm. Nu är våren verkligen på god väg även om vinden just nu 
viner runt knuten. Dagarna är längre och det knoppas överallt. För mig är våren verkligen efterlängtad. Ju 
äldre jag blir ju mer ogillar jag vintern. I år har det dessutom varit gyttjebad under låååång tid. Sedan är det 
mycket roligare rida i ljus än i mörker (även om man har en upplyst ridbana)!! 

Så alla goa glada medlemmar, nu njuter vi av våren och hoppas på en fantastisk sommar! 

Kram på er! 

Helene Roman Fagerlind 

 

Med Helenes fina inläg i 2014, så kommer här några av de aktiviteter som är inbokade inför 2015:  

 

 

På de följande sidor kan du redan nu hålla dig uppdaterat om vad som kommer hända i Gandurland!  

Här presenteras lite olika Ganduraktiviteter och efterföljande kan du läsa om året som gick! 

Välkomna till ett nytt år i Gandur Islandshästförening! 

Ändringar kan förekomma – håll utkick på hemsidan! 

 

Årsmöte 

Vi håller traditionen tro årsmöte – detta året den 8:e februari på Erikslund! 

 

IslandshästensDag 2015:  

Arrangeras åter i år. Datum är söndag den 29:e mars i Helsingborgs Ridhus! 

Håll koll på Gandurs hemsida och Facebook för uppdateringar. 

Vi ses väl där? 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Aktivitetsförslag 2015: 

Mars/april: kurs för någon instruktör  September: Sopperitt 

April: Träningstävling   Oktober: Kanelbullens dagritt 

Maj: långritt    November: Hubertusjakt 

Juni: Träningstävling    December: Glöggritt 

Juli/augusti Smálitävling + uteritt   Övriga förslag: TiH, Våffelritt, Gædinga – kurs 

Än så länge är det Camilla 

Munk Spur som håller i dessa 

aktiviteter, men tveka inte att 

kontakta Camilla med förslag 

och hjälpande händer  

http://www.islandshastensdag.se/
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Följande tävlingar är inbokade under 2015, informationen är tagit från SIF:s hemsida. Ändringar kan 

förekomma! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild från Kulla Gunnarstorp Islandshästars arkiv  

Tävlingens namn  Gandurs Jubileumstävling, LOK, 1dg 

Tävlingens plats  Bruces skog, Helsingborg 

Tävlingens arrangör  Islandshästföreningen Gandur 

Godkänd SIF-tävling  Ja 

Öppen för andra föreningar  Ja 

Tävlingsdatum  2015-06-13 

Sista anmälningsdag  2015-05-24 

Anmälningsavgift/grenavgift  Senior: 300 kr / 50 kr / Junior: 250 kr / 50 kr. 

Anmälan pg/bg  via icesale 

Tävlingsgrenar  PP1, F2, V2, T3, T4, V3, V4, V5, T5, T6, T7, T8 

Arrangör  http://www.gandur.se 

Tävlingens namn  Gandurs KM lok 2dgr.  

Tävlingens plats  Bruces skog, Helsingborg 

Tävlingens arrangör  Islandshästföreningen Gandur 

Godkänd SIF-tävling  Ja 

Öppen för andra föreningar  Ja 

Tävlingsdatum  2015-09-05 

Sista anmälningsdag  2015-08-16 

Anmälningsavgift/grenavgift  senior: 400/50 / junior:300/50 

Anmälan pg/bg  via icesale 

Tävlingsgrenar  F1, V1, T1, T2, P2, PP1, F2, V2, T3, T4, V3, V5, T5, T8 

Arrangör  http://www.gandur.se 

http://www.gandur.se/
http://www.gandur.se/
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Gandurs Årsmöte 

Av Camilla Munk Spur 

Traditionsrikt samlades vi för årsmöte – i år på Hotell Erikslund – för att tillsammans genomgå Ganduråret 2013 och 

välja styrelse, valberedning, representanter till SIF:s årsmöte mm för 2014. Vid årsmötet deltog 41 Gandurianer.  

Innan mötet höll Ursula Palm från Equimed en lärorik föreläsning om kolik hos hästar, därefter hölls årsmötet.  

Nils – Arne Hägne var traditionsrikt mötesordförande och han lede os på trevligt och proffsigt sätt genom alla 

punkter på dagordningen.  

Valberedningen för 2013 framförde förslag på styrelsen för 2014.  

Utfallet blev följande:  

Ordförande 2014: Helene Roman Fagerlind föreslogs och valdes.  

Vice Ordförande tom. 2015: Christer Magnusson föreslogs och valdes. 

Sekreterare tom 2015: Ann – Christin Cederquist föreslogs och valdes. 

Kassör fyllnadsval 2014: Gabriella Malmborg föreslogs och valdes. 

Ledamot tom 2015: Camilla Munk Spur föreslogs och valdes. 

Ledamot fyllnadsval 2014: Peter Kamps föreslogs och valdes. 

Suppleanter 2 st. för 2014: Cina Bössfall och Andrea Sloth Nielsen föreslogs och valdes. 

Ungdomsrepresentant 2014 två st.: Amanda Olsson Långberg och Dessiré Andersson föreslogs och valdes.  

Ungdomsrepresentant suppleant två st. för 2014: Emma Kamps och Kristin Svensson föreslogs och valdes.  

Revisorer för 2014 blev Nils – Arne Hägne och Lena Eriksson, suppleanter till dessa blev Malena Boström och Nils – 

Göran Kronborg.  

Redaktörer för Lysir valdes Kristin Svensson och Camilla Munk Spur.  

Att åka på SIF:s årsmöte valdes: Christer Magnusson, Helene Roman Fagerlind, Liz Eklund, Lotta Hegardt och Mats 

Carlson. Suppleanter till dessa blev: Ann – Christin Cederquist, Camilla Munk Spur, Dessiré Andersson, Elin Carlson 

och Marlene Lund Svensson.  

Valberedning för 2014 blev Lotta Hegardt (sammankallande), Anna Karlsson och Petra Hägne.  

Det föreslogs att medlemsavgiften för näskommande år skulle bibehållas oförandrad, detta godkände årsmötet.  

Vid årsmötets slut tackades de avgående styrelsemedlemmar med en fin bukett blommor. Vi i Gandur tackar 

följande för deras fina insats i klubben: 

Boel Karlsson 

Elin Carlson 

Marie Louise Mutell  

Marlene Lund Svensson 

Både mötesordförande Nils – Arne Hägne och omvalda ordförande för Gandur Helene Roman Fagerlind tackade os 

alla för ett trevligt årsmöte.  

  

Gandur aktivitet: Årsmöte 2014 
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Hinnikurs juli 2012 hos Kullabergs Islandshästar 

 

Hinnikurser 2014 

Text: Camilla Munk Spur 

I januari, närmare 25:e januari, dagen innan årsmötet, hade vi i Gandur årets första Hinni-kurs. 

Kursen var i Jonstorp (Ridhuset i Södåkra), och denna gången red vi ett enkeltpass i den kalla 

vintern. Många härliga hästar och duktiga ryttare var med, och det var lika trevligt som alltid 

att vara med på dessa kurser.  

 

 

 

 

 

Om Hinni: 

Hinrik Þór Sigurdsson, som 

även kallas Hinni, är utbildad 

ridinstruktör och tränare för 

islandshäst från Hólar 

Lantbruksuniversitet på Island. 

Hinni har sen 2003 jobbat som 

ridinstruktör runt om i världen, bl.a. håller Hinni kurser i både Sverige, England, Finnland, 

Färöarna och inte minst Island, där han numera bor med familjen.  

Hinni är uppvuxen med hästar hela sitt liv, och Hinni har jobbat som tränare och ryttare hos 

många av Islands mest framgångsrika och erfarna avlare och ryttare på Island, bl.a. jobbade 

Hinni i tio år hos Atli Guðmundsson och Eva Mandal.  

Hinni rider, tränar, visar och undervisar, men Hinni tävlar även och har tävlat en hel del i 

Sverige, innan han och familjen flyttade tillbaka till Island. Hinni har titlar som Islandsmästare 

och Nordisk mästare på meritlistan. Hinni har även ridit för isländska landslaget flera gånger 

och utnämnd till årets avelsvisar rookie i Sverige 2009 och årets Gædingaryttare 2012. Hinni 

har även blivit nominerad till årets avelsvisare 2011 och 2012.  

Läs mer om Hinni på www.islandskridkonst.se  

 

Läs Paulinas berättelse om kursen i somras 2014 på nästa sida… 

Gandur aktivitet: Kurser 2014 

http://www.islandskridkonst.se/
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Hinnikurs av Paulina Althin 

Lite pirrig svängde jag in på vägen mot familjen Fredlunds fantastiska anläggning. Välskötta hagar så långt ögat 

nådde och prydligt nyharvade grusväg. Jag parkerade, hoppade ur och lastade av min vita diamanthäst – Pinnen. 

Direkt möttes jag av glada Liz och Eva som presenterade sig och sina hästar. Yngst på kursen visade jag mig var men 

trots det kände jag mig som en i gänget direkt. Alla deltagare var trevliga, positiva och peppande.  Stämningen var 

härlig och förväntansfull.  

 

Pinnen fick stå i en hage där han fick ladda upp inför Hinni-kursen medan jag passade på att inspireras av alla andra 

duktiga ekipage som tränade före oss. När det väl var vår tur så kan jag erkänna att jag var lite nervös. Första kursen 

någonsin med min nya häst och jag hade helt ärligt inte en aning om hur det skulle gå…  

 

Första lektionen med Hinni var otroligt lärorik. Hinni förstod sig på Pinnen och såg vad som behövdes utvecklas. Jag 

blev bra mycket klokare efter första lektionen och bättre blev det efter lunchen när vi red lektion nummer 2. Då 

frågade Hinni om han inte kunde få rida Pinnen och jovisst fick han det. Jag stod med stora ögon och tittade 

imponerat på Hinni som efter några minuter i sadeln fick Pinnen att dansa fram. Jag var så stolt att jag höll på att 

sprick av min fantastiska häst. Pinnen såg så otroligt maffig ut och var finare än vad jag någonsin vågat hoppas. Jag 

fick blinka bort ett par glädjetårar när jag stod där i mitten undertiden min häst for fram i häftig tölt med Hinni på 

ryggen. Med lovord från Hinni, tips på hur jag skulle rida Pinnen på bästa sätt och massor av nya insikter åkte jag 

med ett leende på läpparna från Fredlunds gård efter en lyckad kurs  

 

Ett stort tack till Liz som ordnade en så bra kurs och ett stort tack till Hinni som tog sig an mig och min häst. Jag vill 

även tacka alla andra kursdeltagare för en trevlig dag och berömma alla duktiga ekipage. Det var så roligt att se er 

alla!  

 

 

 

 

 

Gandur aktivitet: Kurser 2014 
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Resultat Islandshästens Dag 2014 

Maskeradklass firmakeppni barn med ledare 

1. Malte Cook Simonsen Sol fra Bakkeholm   

2. Tuvalie Cete Carr Sveindis frá Litlú – Sandvik  

2. Alva Spala Gledi frá Efri – Raudalæk  

2. Tuva Hökfelt Bassi från Spelmansgården  

2. Siri Hökfelt Aradus från Änghaga  

2. Dana Hägne Skröggur frá Lágafelli  

2. Fina Hägne Baugur från Vedby Boställe  

2. Nellie Jensen Eirikur frá Álfhòlahjáleigu 

2. Johan Kamps Urdur fra Skidbakka 3 

2. Oscar Kamps Teitur från Kråksmåla  

 

Veteran / skogsmulle med ryttare 55 + 

1. Magnus Liljeroos Grímkatla från Stall Vitavillan 

2. Gisela Thorildsson Oski från Bergshill  

3. Åse Brunnström Kaspar från Fornheim  

Bästa Gandurian: Åse Brunnström Kaspar från Fornheim   

 

Mellanklass Vuxen 

1 Helena Kroghen Adalsteinsdottir Dynur fra Amarstödum  

2. Ann – Christin Cederquist Vestri frá Dalbæ  

3. Alexia Jacobsson Dagur från Sör Sellnäs  

4. Karin Gunnarsson Orri fra Dahlsgaard 

5. Sofia Österholm Flipa från Dahlgården  

Bästa Gandurian: Ann – Christin Cederquist Vestri frá Dalbæ 

 

Lätt klass ungdom 

1 Olivia Heltén Vindur frá Hrisbrú 

2. Isa Norén Vattar från Skeppargården 

3. Sofia Bengtsson Ikaros från Götarsvik  

4. Malou Kastman Budda från Aspero 

5. Louise Widengren Vissa från Stenholmen  

Bästa Gandurian: Isa Norén Vattar från Skeppargården  

 

Lätt klass vuxen 

1. Nathalie Andersson Lindholm Glitnir f. Skattegården   

2. Carola Iderud Edda från Axelsson  

3. Michaela Malmgren Rex från Östra Greda 

4. Katarina Pamp Gripa från Stenholmen  

5. Malin Runevad Glæda frá Akranesi  

Bästa Gandurian: Michaela Malmgren Rex från Östra Greda  

 

Unghästklass 

1. Katie Brumpton Drós frá Kruuma  

2. Filippa Heltén Nekkur frá Halakoti  

3. Dessiré Andersson Rólex från Åboda  

4. Steingrímur Sigurdsson Efridis från Stall Vitavillan  

5. Helena Kroghen Adalsteinsdottir Hektor från Hesthaga 

Bästa Gandurian: Dessiré Andersson Rólex från Åboda 

  

Mellanklass ungdom 

1. Filippa Heltén Máni frá Galtanesi 

2. Hampus Tedefalk Kjartan från Hästhava 

3. Emma Olsson Frami frá Viðidalstungu II 

4. Ebba Johannesen Sveidi f. Skeppargården 

5. Emma Kamps Teitur från Kråksmåla 

Bästa Gandurian: Ebba Johannesen Sveidi från Skeppargården  

 

Elitklass ungdom och vuxen 

1. Unn Kroghen Adalsteinsson Hrafndynur frá Hákoti  

2. Johanna Wingstrand Fjóla frá Kirkjubæ  

3. Helena Kroghen Adalsteinsdottir Viktor fra Nøddegården  

4. Charlotte Cook Sol fra Bakkeholm  

5. Matilda Jeppsson Sága från Dahlgårdn  

 

Showpass  

1. Caspar Hegardt Ægir från Skeppargården 

2. Sofie Panduro Gammur fr+a Reykjavík  

3. Juliane Klink Geysir fra Canada  

4. Johanna Wingstrand Fáfnir frá Kvistum 

5. Lovisa Enblom  Töfrar från Bolandet 

Bästa Gandurian: Caspar Hegardt och Ægir från Skeppargården 

 

Elit tölt Gædingastyle ungdom och vuxen  

1. Johanna Wingstrand Herkules fra Pegasus  

2. Helena Kroghen Adalsteinsdottir Silver fra Litlu – Sandvik  

3. Haraldur Snjólfsson Stormur frá Hemlu 

4. Daniel Sundin Andvari från Stenlia  

5. Magnus Lindquist Lilja från Lindvallen  

Bästa Gandurian: Magnus Lindquist  

 

Gandur aktivitet: IHD 2014 
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Träningstävling 19:e juli 2014 

Text: Camilla Munk Spur 

Bilder: Från Gandurs Facebooksida 

 

Lördag den 19:e juli var det dags för en träningstävling på Gandurs bana. Vi fick äran av att rida för Kristine 

Barner och dagen blev, ur arrangörens perspektiv, trevlig, varm och bra. 

Vi var 15 anmälda ekipage och Kristine var lika entusiastisk och glad vid varje ekipages samtal. Alla red en 

och en och fick efteråt prata med Kristine. 

Vid lunch bjöds det på korv och jag vill tacka grillmästare vår ordförande Helene för att hon kom och 

grillade alla inköpta korvar  

Efter lunch red vi fyrgångs och femgångsprogram, och då blev arrangören mycket klockare på det här med 

tidschema, för då räckte inte tio minuter till varje ekipage till. Som tur var alla deltagare trevliga och glada, 

trots förseningar, stor tack till både er och alla som hjälpte till under dagen, här ska bl.a. vår vice 

ordförande Christer Magnusson nämnas, för han 

mötte mig vid Gandurs Container kl. 7 för att 

sätta upp tält så Kristine inte blev grillad i solen. 

Christer såg även till att banan var sladdat och 

klar till första start. Toppen! 

Numera planeras det även för en träningstävling 

nästa år för Kristine, gärna med mera teoretisk 

genomgång av tävlingsreglerna och kanske man 

till och med skulle kunna få feedback och rida 

om programmet direkt efter….  

Vi får se hur det blir  

Oavsett vad, så tack alla för en trevlig dag! 

 

 

 

 

 

 

Gandur aktivitet: Träningstävling 

2014 
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Smálitävling och uteritt  

Lördag den 2:a augusti arrangerade jag en liten smálitävling i Gandurs regi uppe på Söderåsen på 

Söderåsens Turridnings anläggning. 12 ekipage var med och gjorde dagen till en riktig höjdare, där vi red 

smálibana, åt gemensam lunch och avslutade dagen med en härlig uteritt i National Parken. Här kommer 

ett litet reportage från en nöjd arrangör. 

Vi samlades kl. 10.30 där vi genomgick banan som bestod av olika uppgifter häribland att rida till en stor 

tunna, ta en boll, rida slalom med bollen i handen, lägga av bollen på en annan tunna och vidare till nästa 

uppgift. Denna bestod i att rida skänkelvikning med en cavaletti bom ”mellan hästens ben”, dv. ryttaren 

skulle styra hästen över bommen, fast i sidled med bommen mellan framben och bakben – utan att röra 

vid bommen. 

Därefter red ekipaget till en IKEA – pall, uppgiften bestod i att ställa hästen vid pallen, hoppa av och stå 

med båda fötter på pallen och hoppa på igen. 

Banan innehöll också att hoppa över två hinder, rida över en genomsiktig presenning och genom en trång 

passage. Det såg kanske ganska lätt ut, men det visade sig att det inte var helt så enkelt ändå. Alla ryttare 

fick rida en provomgång och därefter direkt på tid. När alla tolv ekipage hade ridit hade vi prisutdelning på 

banan där alla fick pris. 

Efter prisutdelningen samlades alla till gemensam lunch med efterföljande fika och en mysig pratstund. 

Direkt efter kunde de som ville rida med mig en tur i skogen. Vi var ute i ungefär 1,5 timme och turen gick i 

växlande tempo. Alla hästarna tyckte det var väldigt kul att både snabbtölta och racergaloppera på de fina 

grusvägarna i Nationalparken. 

Nästa år kommer det troligen att 

ordnas en likadan dag igen. Jag har 

varit på tävling i Danmark, där jag har 

fått inspiration till många roliga nya 

smáliuppgifter. 

Hoppas vi ses! 

Camilla Munk Spur 

Bilder: Rie Munk Spur – se fler bilder på 

Gandurs blogg www.gandur.se  

 

Gandur aktivitet: Smálitävling 2014 

http://www.gandur.se/
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Gandurs KM 2014 

I september hölls ett av de stora events i Gandurland – Klubbmästerskapet. Över 90 ekipage kom och red 

både fina uttagningar och finaler. 

Dagen började redan med första klass kl. 8.15. Domare vid KM var Anna Bandling, Nathalie Andersson och 

”Foje” Thorir Steindórsson. Vi bjöds på fina ekipage och strålande väder – nästan för varmt. 

Lördag morgon/förmiddag reds alla töltklasser och här var det även möjligt att rida A – klass. Mycket 

trevligt. Redan från början flöt allt på bra, tidsprogrammet höll och där var ordning och reda bland 

funktionärer, domare och tävlande. 

Styrgruppen för KM bestående av Samanta Hellman, Andrea Sloth Nielsen och Helene Roman Fagerlind, 

hade haft många möten inför KM, så att allt skulle flyta på. Dessutom hade det avhållits två städ/röjdagar 

på banan innan KM. TACK till alla som kom och hjälpte då! 

Vid lunch kunde domarna njuta av härlig lunch i den fina cafeterian. Här kunde deltagare, åskådare mm. 

njuta av goda hamburgare, korv, mackor, muffins, frukt, godis mm. Tror inte att det saknades något. 

Dessutom var butiken ”Häst o Mera” på plats, likaså Eva – Karin Bengtssons sadlar (Dalhems Tölt & Pass) 

samt skyltmakare Petter Engblom, så alla kunde shoppa om de kände för det. 

Efter lunch var det dags för fyrgångsklasserna och här gjordes likaså många fina ritter. Exakt kl. 17.30 var 

allt klart och alla A- och B – finalekipage kunde nu ladda inför morgondagen. TACK till alla som hjälpte till 

under lördagen. 

Söndag 

Söndag morgon var där uttagningar i femgångs A klass efterföljd av femgångs B/C klass. Efterföljande var 

det B – finaler i tölt T8 och fyrgång V5. Vid detta KM var det även möjligt att tävla i Speedpass och stilpass. 

Mycket trevligt för deltagare och publiken. 

Vid lunchpausen var det tid för lotteri bland alla funktionärer, mycket trevligt :-) Efter lunch avklarades alla 

A finaler med bravur och 16.45 var helgens tävlingar slut. 

Då var det kvar att städa undan allt från helgen, vilket jobb alla lagt ned på KM! 

Gandur aktivitet 2014: Klubbmästerskap  
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Stort tack till alla som hjälpte 

till före, under och efter KM! 

Detta krävs för att vi ska 

kunna fortsätta avveckla 

tävlingar i Gandurs regi. 

Hoppas det finns många som 

vill hjälpa till med stort och 

smått under 

tävlingssäsongen 2015 :-) 

Vilka som blev Klubbmästare 

och resultater från tävlingen 

hittar ni under rubriken 

”tävling” på hemsidan. 

/Camilla Munk Spur   Foto: Susanne Wenngren  

Vandringspriser KM 2014: 
 

Gren Skänkt av Mottagare 

T1 Vuxen  Söderåsens Islandshästar – 
Katrina Lagerbäck 

Boel Karlsson på Perla från 
Olsbacken 

T1 Ungdom  Nabbagården Dessiré Andersson Rolex från Åboda 

T2 Vuxen Boel Karlsson - 
T3 Vuxen Camilla Munk Spur Boel Karlsson  

Pila från Tarstad 
T3 Ungdom Kåshässle Islandshästar Emma Kamps  

Teitur från Kråksmåla 
T4 Vuxen Camilla Munk Spur Ulrika Stengard-Olsson  

Íris frá Dalbæ 

T8 Vuxen Camilla Munk Spur Andrea Sloth-Nielsen  
Teitur från Solbacka 

T8 Ungdom Kulla Gunnarstorp Islandshästar Kajsa Lundgren  
Eidur från Kullen  
Linn Engström  
Hjalti från Hemmesta  
Tilda Långberg  
Taktur från Ekgården 

F2 Vuxen Nabbagården Anna Karlsson  
Teita från Stormsund 

V1 Vuxen Boel Karlsson Anna Karlsson  
Garri från Hässleberga 

V2 Ungdom Fam. Magnusson Emma Kamps  
Teitur från Kråksmåla 

PP1 vuxen Skeppargårdens Islandshästar Lotta Witt Hegardt  
Ægir f. Skeppargården 

http://gandur.se/wp-content/uploads/2013/06/KM-2017-Cecilia-Torfi.jpg
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Gandurs Hubertusjakt 2014 

Lördag den 1:e november anordnade jag i Gandurs regi en ”Gandur – hubertusjakt” för alla som ville vara 

med. 

Som tur blev det av! Fyra härliga ekipage gjorde mig och Esja sällskap när vi red runt i den vackra höstskog 

på Söderåsen, hoppade halmhinder ute på de härliga fält, red till restauranten i Skäralid 

(http://www.skaralidsrestaurang.se/) där vi intog härlig ärtsoppa, punsch, dricka och kaffe innan vi 

fortsatte hemåt via Kopparhattsvägen till ett fartfullt upplopp ute på ”Smålanden” – en lååååååång härlig 

backe – Ni som varit där vet. 

Den glada vinnare av jakten blev 

Marie Sjödin med Bjartur (Tuve) 

som under upploppet mot räven 

hade IngMari på Axe precis efter 

sig. 

Fortsätter på nästa sida…. 

 

 

 

 

 

 

Gandur aktivitet 2014: Hubertusjakt  

http://www.skaralidsrestaurang.se/
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Marie fick en fin pokal gjort hos www.sportpriset.se där vi även brukar beställa pokaler till våra 

klubbmästerskaper, och alla deltagare fick var sin Gandur – rosette i hubertusfärger. Rosetterna var 

beställda på www.scandrosetten.se – där vi brukar beställa alla våra fina rosetter. 

Övriga ekipage vid jakten var Jeanette på Prins och Annica på Spordur. 

Tack till alla fyra ryttare och deras hästar för en mycket trevlig lördag. 

Alla fem ekipage blev överens om, att vi nästa år förhoppningsvis blir minst dubbelt så många ekipage till 

denna härliga dag. Välkomna! 

/Arrangör och text: Camilla Munk Spur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gandur aktivitet 2014: Hubertusjakt  

http://www.sportpriset.se/
http://www.scandrosetten.se/
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Gandurglöggritt på Söderåsen 

…blev av arrangörens synpunkt trevlig och 

vällyckad. 

Vi samlades, alla tretton ekipage, kl. 10.30 vid 

Restaurangen i Skäralid. Kl. 11.00 red vi en härlig 

runda bl.a. upp för galoppbacken i full fart, 

töltandes på de härliga grusvägarna ut till 

Dejebäcken för efterföljande att ta oss tillbaka till 

Restaurangen i Skäralid. 

Vi red ca 1 mil och vi var framme för att fika efter 

ca 1,5 timme. När vi kom fram till restaurangen var där både glögg, pepparkakor, skumtomtar, knäck, 

choklad, lussekatter och julmust.  

Efter en härlig stund i trevligt sällskap vände var och en hem till sig igen. 

Förhoppningsvis kan vi ha denna glöggrittstradition i Gandur, antingen samma plats, eller kanske hos 

någon annan Gandurian? 

TACK till alla för en underbar dag! Det var verkligen trevligt att få guida er runt i skogen. 

Kram Camilla Munk Spur och Esja  

 

Gandur aktivitet: Glöggritt 2014 
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Vinterkeppni i Perstorps Ridhus  

Text: Camilla Munk Spur  

Lördag den 8:e mars deltog många ryttare vid Hesthagas 

Vinterkeppni i Perstorps Ridhus. 

Tävlingen bjöd deltagare och publiken på firmakeppniklasser härunder: lätta klasser och mellan/elitklass. 

Det bjöds även på Smáli, en väldigt rolig tävlingsform, där alla kan vara med att utföra olika hinder så som 

att hoppa hinder, backa rakt, flytta på saker, rida slalom, gå över en presenning eller annat kul.  

Dessutom hade vi Tölt in Harmony premiär där deltagarna kunde rida Nivå 1, en speciell bana byggdes upp 

så deltagarna kunde rida på den speciella ”åttavolt” och ”åttabana”. Nivå 1 består av tre moment: 1) 

”åttabanan”, 2) Volter och 3) diagonalt i skritt. I TiH är det viktigt att hästen är lösgjord och samarbetsvillig, 

man får ej rida med spö eller boots. Läs mer om Tölt in Harmony på http://toltinharmony.wordpress.com/.  

Domare för dagen att utse de bästa ekipagen var Alexandra Montan Grey och Kristine Barner. Dagens 

speaker var Anna Karlsson, och dagen flöt på bra även om vi saknade ledaren av Hesthaga Gård Jennie 

Fillippson, som tyvärr inte kunde vara med os. Jennies man, Olle Eriksson, skötte allt bra tillsammans med 

övriga funktionärer och allt i allt blev dagen mycket vällyckat och trevlig.  

Jag hoppas på flera tillfällen med Tölt in Harmony, det är verkligen en trevlig tävlingsform som passar alla. 

Tre stämningsbilder från dagen, fotograf är Sara Åkerberg. Tack till Sara för alla fina bilder. Bild nr. fyra är tagen av 

Ninni Carr på Alma som vann smálitävlingen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övriga aktiviteter 2014: 

Övriga aktiviteter 2014: 

http://toltinharmony.wordpress.com/
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Firmakeppni med sagotema 

Av Camilla Munk Spur 

Lördag den 5:e april hade ett gäng Gandurianer hittat 

vägen till Sandåkra Ridcenter i Skurup. Här anordnade 

Eldir en firmakeppni med sagotema. Dagen bjöd på olika 

firmakeppniklasser där det även utsågs en vinnare för 

bästa utklädning i varje klass.  

Många härliga sagoinspirerade utklänningar fanns på 

plats, tex Pippi Långstrumpa och Lilla Gubben, Rödluvan 

och vargen, Miss Piggy, Ronja Rövardotter, Karlsson på 

taket, Ängel på enhörning och inte minst Matadoren och 

Ferdinand.  

Dagens domare var Anna Bandling och domare för 

utklädning var Louise Larsen. Där var 39 ekipage som 

deltog och det blev en riktigt trevlig dag.    

Dagens klasser reds från kl. 11.00 – 14.30 och därmed 

var denna mysiga dag slut.  

Inga Gandurianer nämnd och inga glömd, men måste ändå framhäva Jeanette Möllergren och 

hennes Silfurbroddi. De vann mellanklassen för vuxna och tog även hem segern för bästa 

utklädning – då Jeanette var Ronja Rövardotter och red barbacka på Silfurbroddi 

Kolla in Eldirs hemsida där ni kan se alla fina härliga bilder från dagens tävling: 

http://www.eldir.se/bilder/firmakeppni-med-sagotema-140405/. Fotograf är Lina Olsson.  

Resultat finns även på Eldirs hemsida www.eldir.se   

 

 

 

 

 

 

 

   

Ronja och hennes springare  

Rödluvan och vargen, nej förlåt, Vargen och Rödluvan.                          En smurf, Ferdinan och Matadoren samt Piss Piggy  

Övriga aktiviteter 2014: 

http://www.eldir.se/?attachment_id=1670
http://www.eldir.se/bilder/firmakeppni-med-sagotema-140405/
http://www.eldir.se/
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Hildingurs Microstævne 

Text: Camilla Munk Spur 

Bilder: Vips Christensen – Hildingur  

Lördag morgon den 28:e juni kl. 5.00 ringde väckaklockan. Vädret var helt kass, regn, regn och mera ösregn – 

hmm, stanna hemma och skita i det? Nä! Iväg till Danmark för att tävla 

Packa bilen med kaffekorg, hästkläder, stängselstolpar, el tråd, ström aggregat, ridkläder och hästpass, 

deltagarlista mm. I väg till stallet för att lasta sadel, koppla släp och lasta Esja.  

Kl. 6.45: Den svarta Nissan Qashqai rullar ner för Åsen på väg mot Scandlines i Helsingborg. 

På båten intas kaffe och chokladcroissant tillsammans med Esja som vaktas nere på däck. 

 

Kl. 8.45: Rullar in på Helsingørsvej 45 på 

”Fogedgården” – här möts jag av Pernille 

Christensen och Vips Christensen, två av 

medlemmarna i vår vänklubb Hildingur. 

Det kramas och pratas, medan jag checkar 

in min häst, klar för dagen hos Hildingur på 

deras ”Microstævne”.  

Dagens första klass är T8 för ungdomar och 

vuxna. Som tur – inget regn – endast 

molnigt. Härlig 80 – tals musik spelas för 

fullt, jag och Esja är laddat för att hålla 

Gandur -flaggan högt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övriga aktiviteter 2014: 
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Efter över en timmes uttagning i T8 kommer resultatet för dagen.  

Vinnande ekipaget blir Jane Ørndrup på Skjona fra Rosenlund med poängen 5,67. Själv blir jag och Esja 7:a utav 

27 startande – nöjda är vi.  

Esja och jag pausar och inväntar den roliga grenen – tregång. Bra mental träning för min del, då jag haft hel del 

otur med misslyckade F2 uttagningar… fel galopp, hopplösa läggningar, ingen bra trav pga för mycket nerver på, 

så nu, tregång för att ha kul. Rider med bra resultat i speciellt töltmomentet – 5’or  Den där galoppen är så 

himla svår, bra galopp – med fin grundtakt, men det är svårt att få upp sväv och fin bärighet… hm, ville önska 

att det kunde avhållas två olika gångartsklasser – en för fyrgångshästar och en för femgångshästar   

 

Efter lunch ställer jag upp som funktionär i V5 uttagningen – som håller på i 1,5 timme –många deltagare – kul. 

Jag hjälper två trevliga tjejer att vara ”Indpisker” = collectingringhjälpare  

Runt 14.30 vinkas det farväl med planer om skogstur på Åsen för Hildingurs medlemmar och Gandurianerna, 

men för nu går turen till Scandlines – Helsingör. Gungar tillbaka till svensk grund, kör den lagom långa tur till 

Åsen, släpper ut en nöjd Esja och fångar in min Ljósbrá för en härlig kvällsritt där turen går till mina föräldrars 

stuga där det bjuds på kaffe och choklad.  

Fin dag, tur med vädret, många fina hästar på Hildingurs tävling. Allt i allt en bra dag.  
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Lørdag den 16. August – Dagfaris Hyggestævne 

Text: Camilla Munk Spur 

Lördag tidigt på morgonen åkte Esja och jag med färjan över till Danmark igen. 

Vi skull vara med på Dagfaris ”Hyggestævne” – dv. en form för mystävling. 

Det var ett mycket trevligt evenemang där alla kunde vara med. Man kunde rida i vanliga grenar, där 
domaren hade headsett på och berättade om sin bedömning för alla! Dvs. att det som typ skulle skrivas på 
domarkommentarerna även berättades för publiken så alla kunde se och lära sig av bedömningarna. I 
början var det väldigt konstigt att höra domaren berätta om ens bedömning, men i efterhand var det 
väldigt kul och lärorikt. Bra jobbat att få fram en stämning där det inte känns pinsamt att alla hör vad 
domaren säger om en. Domare – Anna Worm, var väldigt bra och trevlig och givetvis krävs det en form för 
pedagogisk entusiasm, så att man verkligen inte hackar ned på ekipaget. Det tyckte jag var jättebra. 

Under dagen så kunde var och en ta med en hembakad kaka till gemensamt kakbord – thums upp på den 
varianten ska det låta från den här kanten! 

Under dagen fick man även tävla i lite andra grenar så som hoppning, smálitävling och öltölt. Där var även 
barnklass och pris till ”dagens bästa ryttare”, ”dagens fightare” och ”dagens leende”.  

Gissa om jag blev förvånad när jag, efter att jag lyckats placera mig i tre utav fyra grenar blev inkallad och 
fick priset för dagens leende med motiveringen: 

Denna ryttaren har under hela dagen varit positiv, glad och uppmuntrande i sin ridning och i sitt sätt att 
vara på, tex fick vi höra under smáliritten många härliga skratt och även ett ”Yipppieeee” när det skulle 
hoppas hinder. Priset för dagens leende går till Camilla Munk Spur.  

 

 

 

 

 

 

 

Övriga aktiviteter 2014: 
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Gandur Islandshästförening vill passa på att gratulera alla 

duktiga ekipage som red för Gandur vid årets Svenska 

Mästerskapen. 

Vilka fina prestationer! 

 

Anna Karlsson Katla från Stormsund 

Caspar Hegardt Ægir från Skeppargården 

Clara Olsson Íris frá Dalbæ 

Ebba Johannesen Sveiði från Skeppargården 

Emma Magnusson Nasi frá Akurgerði 

Evelin Lindblad Svipur frá Mosfellsbæ 

Felicia Lindblom Safir vom Lindenhof 

Felicia Lindblom Vignir frá Selfossi 

Julia Spala Gleði frá Efri-Rauðalæk 

Magnus Lindquist Lilja från Lindvallen 

Theresia Kristofferson Tristan från Jarde 

 

För kompletta resultat se: http://gneisti.nu/Live/sm/ 

 

Gandur gratulerar även Caspar Hegardt, Felicia Lindblom och Theresia 

Kristoffersson (reserv) till platserna på Landslag 

http://gneisti.nu/Live/sm/
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Gandurs styrelse 2014 

 

Ordförande:    Helene Roman Fagerlind   helene@gandur.se  

Vice ordförande:   Christer Magnusson    christer@gandur.se  

Kassör:    Gabriella Malmborg   gabi@gandur.se 

Sekreterare:    Anci Cederquist  anci@gandur.se 

Ledamot:    Camilla Munk Spur   camilla@gandur.se 

Ledamot:    Peter Kamps    peter@gandur.se  

Suppleant:    Cina Bössfall   cina@gandur.se 

Suppleant:    Andrea Sloth – Nielsen    andrea@gandur.se 

Ungdomsrepresentant:   Dessiré Andersson  dessire@gandur.se  

Ungdomsrepresentant:   Amanda Olsson Långberg   amanda@gandur.se 

Ungdomsrepresentant suppl.:  Kristin Svensson  kristin@gandur.se 

Ungdomsrepresentant suppl.:  Emma Kamps    emma@gandur.se 

Redaktörer för Lysir:   Kristin S. och Camilla M. S.  lysir@gandur.se 

Valberedning – sammankallande:  Lotta Hegardt  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja det är det!  

Snart kommer det bli möjligt att beställa nya Gandurkläder  

Vi kommer att ha en butik via Sjöhagen Wear, där du bl.a. kan köpa fint 

fleecetäcke, väst, jacka, schabrak mm. med Gandurs logga. 

Håll utkik på hemsidan och på Facebook.  
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Informationen är preliminär med reservation för ev. felskrivningar och ändringar. 
 

 

 

Bild från tävlingen i Danmark hos 

Dagfari. Camilla och Esja på väg till 

prisutdelning givetvis med IHD 

loggan och Gandurs namn på ryggen 

 

 

 

 

 

 

 

 

HÄRLIG STÄMNING vid sommarens 

smálitävling, här vid prisutdelningen. 

  

Datum Event Plats Läs mer på 

18:e januari Hinni – kurs Ridhuset i Södåkra  

8:e februari Årsmöte Erikslund, Ängelholm www.gandur.se  

29:e mars IHD Helsingborg www.gandur.se  

13:e juni Jubileums Tävling Bruces Skog, Helsingborg www.gandur.se  

5:e och 6:e september Klubbmästerskap Bruces Skog, Helsingborg www.gandur.se  

   
 

http://www.gandur.se/
http://www.gandur.se/
http://www.gandur.se/
http://www.gandur.se/
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